Laurencii et Ansaldi de Corsi]. 
Testes Otobonus de A lheri:c is , A nsaldus P ctri Boni, Iohannes de 

Segcstri et Lavorantis m agister. Laurencius ·et Ansaldus de Corsi 
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fecerunt socie1atem in quapi Laurenc~us lb .. L. contulit et Ansaldus 
lb. sexag!nta quinque. liane societatem ambo debent 1portare 
laboraitum Sciciliam et inde quo concordabun:t, ip. reditu capi
tali utriusque tracio, proficuum debent per medium dividere. 
Actum in ponitili caipituli, ;millesimo centesimo qui nquagesimo 
ootà.vo, .vn. kalendarum septembris, indictione .Y. 

CDLXIV. 

Giovanni da Sestri e .4nsaldo di Corsi contraggono una societas 
per affari che Ansaldo farà in Sicilia (26 agosto 1158). 

Iohannis de Segeslri] . 
" Testes heedem et Lau rencius, locus idem et dies. Iohannes de 

Segestri et Ansaldus de Corsi contraxerunt socie·tate,n i,i quam 
Iohannes lb. triginta unam et Ansaldus lb .. X\". t. HaniC socie
tatem .-\nsaldus Sciciliam et inde quo velit laboratum. Dedi l 
ei posse facere societatem cuµi alio, in reditu capitali itracto pro
ficuum 1per medium dividere debent. Cltra eius licencia porta! 
Ansaldus lb . . xnn . t que expendere et si bi lucrari debent per 
libram. AcLum ut supra. 

CDLXY. 

(;_ Picamiglio vende a Ribaldo Sarafìa una casa in Genova (28 
agosto 1158). 

Ribaldi de Saraphia]. 
Testes .-\,nedeus, Oger Cald in , " -_ Blancus, Enricus Picami

lium , Lanfrancus Picamilium et Marchese .\ vexon. Ego \V. Pica
m ilium accepi a te Ribaldo Saraphie lb . .Lxvu. finito precio pro 
domo up.a que mihj pervenit ex dotibus ,nee uxoris que est in 
Susilia, cui coheret ab una parte domus Ansaldi Aurie, ab alia 
domus filiorum Frcdcnçonis Gontardi , retro tresenda, ab anteriori 
parte via publica. Infra has coheren cias cum area ubi estat q11e 
est per rectam mensuram tabule tres et jpes unius et sexta pro 
suipradicto precio tibi vendo faciendum inde a presenti die nomine 
proprietario quidquid volueris et cetera. PromiHo etiam per me et 
m eos heredes supradictam venditionem sicul valuerit aut melio
rat.a fuerit sub cstimacione in consimili loco tibi et heredibus 1nis 
d efendere et aucloriçnrc ab omni homine sub pena dupli Libi cu m 
stipulacione 1promissn. ,pro cv ictione clupli hona que habeo et habi -
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turus surn ti.bi pignori subic!o ut nisi sic arttendero ex.inde pro sorte 
et pena intrare possis in bo}lis meis quibus volueris et ea tibi 
fa. cere estimari et nomine vendicionis deinde possidere. Possessio
nem inde tibi me tradidisse profiteor, abrenuncians restitucioni 
que potest iplpetrari occasione minor!s etatis. Propiitlo etiam tibi 
quod (1) 1pos:tquam etatis fuero infra mensem postquam :mih~ tu 
vel tuus nuncius michi peci eriiti s~ faciaµi inde tibi cartam in laudem 
tui iudicis. Contemplacione pr'eterea ultime voluntaitis iudioo t!hi 
de bonis meis lb .. cxu. si , antequam ut sUfPra tibi inde cartaµi fece
re (2) In,e contigerit mori , nisi meus heres in lauderri tui iudicis inde 
tibi cartam fecerit et iuro quod hanc donacionem vel hoc iudicium 
non retracitabo interim quoclque, ut st~pra di xi , tempore quo etatis 
ero infr.a mensem postqua;m tu vel tuus nuncius pecieritis inde t ibi 
cartam faciam in laude;rn tui iudicis et interi;rn semper predkt;im 
venclicionem fì rmam habebo nec ret.ractabo nec ad infirmacio
nem eius me adiuvabo aliquo modo occasione ;rninoris etatis. 
Actum prope eccleslam Sanclì l\farcellini a parte maris, .MCLYIII. , 

.Y. kalendarum septembris, indictione . Y . 

I/o. 58 r .J . CDLXVI. 

Em·ico Guercio e Bisacia contraggono un prestito ma1'ittimo con 
Marchese Della Volta colla fideiussione di Nicola Roza e Bonvas
sallo de Medolico (30 agosito 1158). 

Marchioni-s de Volta]. 
Test.es Pelrus guarda.tor de Mascarana, Vassallus de porta, Iohan

nes Trasascus , Raimundus l3uçea. Nos Enricus Guercius et Bisacia 
accepirrìu s a t e Marchione de Volta libras centum de quibus pro
mitt imus dare libi vel tuo misso per nos vel nostrurq, missum in 
proxima· estate in denariis !b. cerntum viginti novem , navi Tadi 
gerrriàni Georgii sana eu.nte Alexandriam et inde redeunte icfra 
mensem post, si vendita fuerit vel iter mutavcrit sana veniente 
illa navi que in i 1psa estate causa veniendi Ianuam post inceiperit 
venire infra mensem post. Sin penam dupli bona pignori habita 
et habenda, ut nisi sic observaverimus exinde tua auctoritate et 
sine decreto consulum intrare possis in bonis riostr is quibus volue
ri s pro sorte et pena idque Libi estimari facias et nomine vendi
cionis dei nde possideas, hoc autem tua aucto ritate et sine decreto 

(1) Cancellato: i nfra. 
(2) Sic nel ms. 
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consulum et nost1p. contradictipne et OIIlnium 1pro nobis. Iuramus 
insuper ad sancta Dei evangelia quod debiti huius solucionem tibi 
ut supra solvemus nisi tua licencia vel certi missi relilanserit et 
quod si terminulil vel termi.nos nobis inde produxeritis quousque 
solutus sitis vobis ut supra tenebi)llus ad terminum vel terminos 
quos nobis produxeritis. Preterea pos Nicola Roça et Bonus Vas
sallus de Medolico oonstitui):llus nos inde tibi Marchiani pr~prios el 

principales débitores promittentes quod nisi ut supra attenderint 
exinde usque . XY . dies predictam solucionem faciemus tibi vel 
tuo misso per ,nos vel npstrum ):1lissu):1l , quod nisi feceriimus pe
na):ll dupli libi stipulanti proll1ittimus unde bona nostra tibi pi
gnori subicimus habila et habenda ut nisi sic observaverimus 
exinde tua auctorilate et si ne decreto consulum intrare possis in 
bonis nostris quibus volueris pro ~orte et pe;na idque tibi esti):llari 
facias et nomine venclicionis possideas. Hoc aulem (1) facimus 
abrenune-iantes quo prius prior secundo conveniendus est debito
re~ .. Actum ln ecclesìa Sancti lohannis , millesimo centesimo .LYm., 

. 111. kalendarum s~pt~mbris , indictione . Y. 

CDL.~VII . 

Enrico Guercio e Bisacia. in relazione all'alto precedente ri. 

CDLX lt/ si obbligano cli restituire a Nicola Roza e Bonvassallo 
de Meclolico quanto questi ultimi dovessero pagare a Marchese 
Della Volta (30 agosto 1158). 

Nicole Roce et Bonivassalli de :\ledolico]. 
r Locus dies et testes hee<lelil. Nos En ricus Guercius et Bisacìa 

promìttinius vobis Nicole Roçe et Bono Yas allo de :\[edolico quod , 
si pro debito quod mih i fìdeiussistis ab :\Iarchione de Volta et de 
quo ei nos ,proprios debitores constituistis aliquam solucio.nem 
feceritis vel ad aliquod dampnum 1perveneritis id integre infra 
mensem unu;m vobis restituemus et emendabimus, qup<l nisi , pE>
narri <lupli bona ipignori habita et habenda ut. nisi sic observa
verimus, exinde pro ipsà pena in bonis nostris quibus volneris 
intrare po~sitis et quanlu):ll fuerit faciatis vobis estìmari idque 
deinde nomine vcndicionis possidealis. Hoc autem Yestra auctori 
tate et sine decreto et contradictione nostra et omnium pro nobis. 

(1) Cancella: o: nbr. 
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CDLXVIII. 

Gandolfo Garruco e Ann'a coniugi contraygono u1i prestito mari.t
timo con Otone de Molis (30 agosto 1158). 

Otonis de Mola J . 
Testes Obertus de lnsulis, Oto de Insulis, 13rocardus, Lamber

tus de .Marino, Ribaldus Boletus, Iohannes Formagius. Nos Gan
dulfus Garrucus et Anna iugales accepimus a te Otone de Molis 
Jibras quatuor denariorum ianuensium de quibus per nos vel no
strum missum dabimus tibi vel tuo µiisso de tribus quatuor in 
proxiima estate navi mea sana eunte Costantinopolim et inde Ia
nuam infra µiensem ipost quam ven<erit. Si vero in ipsa estate non 
veniens diutius stetero , dabo ttibi inde per racionem in sequente 
estate sana veniente navi qua venire tun.c incepero, vel, si non vene
ro, que a 1pantibus quibus ero causa veniendi Ianuam venire priu8 
inceperit infra m ensem post. Sin penaJn dupli bona pignori habita 
et habenda intrare et cetera. Ego Anna facio hoc consilio propin
quorum nieorum Ribaldi Boleti et Iohannis Formagii , abrenun
cians iuri ypothecarum et senatusconsulto \'elleiani. Aot.um in 
ccclesia Sàncli Laurentii , .:-.ICLvm. , .m. kalendarum septcmbris, in
dictione .v. 

CDLXIX. 

Guglielmo del fu Bru.nerigo di Agagio dona alla chiesa di S. Ma:r
gherita di Marassi tutto quanto ha in villa Ioagi (30 agosto 
1158). 

ancle .\'largarite]. 
Tc~tes Bonagiuntc Somenza, Aço Passari n , \'aldctar, Ansaldus 

Calegar et Vassallus fratres et, Iohannes Carva lascus. Ego Wuiliel
mus quondam Bruneng i de Ioagio dono ecclcsie sancte Margarite 
de Maraxa to:Lum quod hahoo in vìlla Ioagi plenum et vacuum 
curo ingressu et exitu suo et omn i suo iure. Actum prope Clavicam 
in domum, Guilie tinctri cis, .MCL\'IJ'I ., .nl. kalendarum seiptembris, 
indictione .v. Presbiter Albertus accepit pro ecclesia. 

CDLXX. 

Cn(Jlielmo clel fu /Jr1111<•ngo dona una smnma pro anima sua (~O 
agosto 1158). 
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Wuilielmi quondap:\ Brunengi] . 
Locus dies et testes heedem. Ego W. iudico pro anima rriea 

s . . xn. dandos pro an~ma mea distribucione presbiteri Alberti 
et )lichaelis de .Maraxi. 

[ f o. 58 v.]. CDLXXI. 

Bongiovanni i\lalfi.gliastro e Guglielmo Aradello cont raggono una 
socielas per traff ici che Mathucio svolgerà a Salerno, in Siçi
lia e a Genova (30 agosto 1158). 

Boni lohannis l\falfiastri, W uilielmi Aradelli et Mathucii]. 
Testes Conra<lus Caxina, Obertus Perdix et ·w. eius filius. Bonus 

Iohannes J\Ialfiiaster el W . Aradellus contraxerunt societateJn (1) 
cum )fathucio in quam qui sque eorum. contulit ut adjnvicem pro
fessi su.nt lh . trigi nta sex. Ras omnes Mathucius debet portare 
laboraitum Salernum, inde Sciciliam et inde Ianuam , in reditu in 
potestatem \Vuiliel;mi vel Bonj lohannis reducere. debet, capitali 
cuiusquè tracto, proftcuum 1per medium dividere debent. l\fedietas 
esse debet ipsorum duorum et medietas Mathucii. Ultra iuravit 
ipse :'.\Iathucius quod bona fide salvabit et promovebit hanc socie
ta tem ad comunem comrriodum contraencjum iuxta tenore~ socie
lali s et quod ut supra reducet eam in potestatem eorum vel un ius 
eorum n isi sua Jicencia remanserit. Actum in capitulo, millesimo 
. CLYITI., .m . kalendarum se ptembr is, indictione .v. 

CDLXXII. 

Bonginvanni Malfìaliaslro e Guglielmo Aradello contraggono una 
socielàs con Gtigliel mo figlio di Ober to Perdice} per fraffii- i 
che quest 'ultimo farà navigando colla nave di Bonv1LssC11lo 
Salsa (30 agosto 1158). 

Boni Iohannis Malfìiastri , Wuili elmi Aradelli et Wuilieh:ni ftlii 
Oberli P'erdicis]. 

Dies. Jocus et testes heedcm et Litardus et W. Revenderolii . 
:Bonus Iohannes .Malfiiaster et '\V. i\ra<lellus fecerunt socielalem 
cum \Vuilielmo fìlio Oberli Perdicis volunla te et iussu ipsius 
patris sui in quam u nusqu isque eorum, ut mutuo pro fessi sunt, 
contulerunt lb. vip- inti . Ilas W . dcbet lahoratum 1portare apud 

(1) Co.nccllato: in quam. 
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Arcem in ligno Bonivassalli Salse ve! quo illud . lignum iverit curo 
µiai<:>ri parte hominuµi illiu~ ligni aut quo iter m utaverit, i,:i re
ditu capitali tr;i.cto proficuum pe;r µiedium,. dividere debent, µie
dietas illis duo bus et medietas esse debet i psi W uilielnw Perdici, 
~n poitestate;m ipsorum vel u:nius eorum reduci debet. Iuraviif.. pre
terea quod i1Psam societatem bona fide ;proficuum et capitale redu
cet in potestatepi ipsorum Boni lohannis et W. Aradelli aut unius 
eoruJD,, nisi sua licentia remanserit. Actuµi ut supra. Et quod est 
de Ron<lal}e societale (1). 

CDLXXIII. 

Aidela Berfogii dichiara 9-i aver ricevuto da Ansaldo Calcgario una 
somma della dote di Aimelina sua liberta insieme ad altra che 

. la m edesima lasciò pro anima (30 agosto 1158). 

Ansaldi Calegarii] . 
" Testes Merlo Guaracus, W. Trallandus, Oberlus de Fantina et 

Ma1~chio de Volta. Ego Aidela Berfogii accepi a te Ansaldo Cale
gario lb . . YI. de dotibus quas habuisti de Aimelina liberta mea, 
has autem curo s .. xxun. quos sibi , pro anima iudicavit et de eis 
me clamo quietam, promiltens tibi quod inde ultra non conve
nieris nec inquietaberis a me neque filiis meis vel ali·quibus pro 
nobis (2). Hocque libi promitto sub pena duipli , quod n ìsi sic 
observabitur exinde pro ipsa pena in bonis que habeo et habitura 
sum intrare 1possis idque tibi estimari facere et nomine vendicionis 
possidere, hoc autem sine decreto et ceif.era. Actum in domum Mar
chion is de Volta, .'.\fCLnu.) .m. kalendarum scplembris, indiat.ione 
. V . 

CDLXXIV. 

Ansaldo Calegario vende a Mabil.ia un edificio in Genova (30 ago
s1to 1158). 

Mabilie] . 
Dies et locus et testes heedem et lngo Berfogii. Ego Ansaldus 

Calega rius accepi a te Mabilia s .. xxx. denarioruni ianuensium fini · 
to 1precio ,pro ed ificio uno quod est supra rterra:m Sancti Laurencii 
prope Clavìcarri . Coheret ei ab uno lalere domus Conradi, ab ali a 

(1) PostilW. senza richiamo nell'alto. 
(2) Cancellalo: Quod. 
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Viviani de Maçasco, retro terra Sancti Laurencii , ante via publica 
Clavice, faciendu!D nomine 1propriela tis quicquid volueris tu et 
heredes lui aut cui dederi tis sine mea contradicione et omnium 
pro me, defendere ab omni hopiine sub pena dupH tibi CUJil ~ti
pulacione pro.missa, unde pro evictione bona pignori , ut nisi sic 
exinde pro sorte et pena et cetera, sine decreto et estimare et no
mine vendicionis possidere. Actum ut supra. 

CDLXXV. 

Oberto Tar.;hino e Bera1·do suo figlio vendono a Bongiovann i Mcil
fìgliaslro uria casa in Levi e metà cli un podc1·e e Guglielmo 
Ceorgio vende al m edesimo l'altra m elù (30 agosto 1158). 

Boni Iohan.nis '.\Ialfiiaslri] . 
Testes Bonus Vassallus de castro, Bonus Vassallus de Vicina, 

presbiter Berardus de San cto Damiano et rpresbiter Gerardus archi
presbiter de Camogio. Nos Obertus Tachin et Berardus eius fìl ius 
errian cipatus acceipimus a te Bono Iohanne l\Ialfiiastro lb . triginta 
finito precio pro piedietate tocius eius quod vobiscum habemus 
in Levi domus nostra pleni et vacui cum ingressu et exitu suo et 
omni suo iure excepla quinta .Maiuri de Vintimig ia . Faciatis ita
que inde nomi ne proprieta tis quicqu id voluerilis vos et heredes 
vestri aut cui vos clederitis quicquid volueritis et cetera. D~fend ere 

1promitlimus ab omni homine sub 1pena dupli libi cum s1ipulacio
ne libi promissa a quoque nostrum pro toto, pro evictione bona 
pignori quisqu e pro toto habita et habencla ut nisi sic observave
rimus e:xinde in bonis nostris vel cuiuslibet nostrum intrare pos
sis pro sor te et pena [ fo. 59 1'.] iclqu c Libi accipias et estimari 
facias et nomine vendicfonis deinde 1possideas. hoc autem tua 
auotori tate et sine decreto consulum et no tra (1) conlradiol ione 
nostrorumquc (2) heredum et om nium pro nobis. Possessionem 
inde libi clledimus. Ego W. Georg ius a·ccepi a le Bono Johanne 
'falfi iasfro alias libras triginla pro alia meclietate predicte terre 
quam cum ingressu et exiiu suo pieno et vacuo et omni suo iure 
pro supracliclo precio lihi ul alienam vendo ut nomine proprie
tat.is inde quid velis facias tu et he redes lui aut cui dcderit is 
quicquid volucril.is. Promillo vero per m e cl m cos heredes 

fl) nos tra ca.nccllato su mea i11 .~opral i11l'a. 

(2) moorum can.r~llato e noslrorum in sopra/inca. 
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iipsam vendicionem sub pena dupli tibi cum stipulacione pro
missa ut propriam ab omni homine et Vassallo Tachino defendere 
et auctoriçare sicut valuerit aut mel~orata fueril sub estimacione, 
pro evictione du;pli bona pignori habita e:t habe,nda tibi subicio, 
ut, nisi sic observavero , ex inde in bonis m eis quibus volueris 
intrare rossis pro sorte et pena idque libi estimari facias et nomine 
vendicionis possideas . Hoc autem tua auctoritate et sine decreto 
consulum et mea meorumque heredum contradictione et omniu,m 
pro nobis . Possessionem dedi (1) . Act.um in ecclesia Sancti Dainia
ni , millesimo .CLYm. , . UL kalendaruni septembris, indictione . v. 

CDLXXVI. 

Col'so e Altelia con iugi vendono a lngone Della l'olla tutto il loro 
podere in Vollri (30 agosto 1158). 

Ingonis de Yolta] . 
" Testes Bonus Vassallus de vicina, Obertus çurlus, Vassall us de 

Burone, Rodulfus Turris, Fredençon Ingonis de Volta, Cintracus. 
Nos Corsus et Altelia iugales accepimus a te lngone de Volta lb. 
quinquagi1I1tatres et terciam finito precio pro duabus partibus to
cius eius pleni et vacui cum ingressu et exitu ·suo et omni suo iure 
quod olim Albertus vicewmes pater e:t socer nosber habuit in Vul 
turi ab aqua Vulturis usque 1plebem Vulturis, cuius medietate;m 
vendl~us u ti 1proipriam, medietatem ut alieµam, eani autem ut pro
priam defendere proniittimus. Faciati·s itaque inde vos et h ere<les 
vestri aut cui vos dederitis nomine proprietatis quicquid volue
ritis. Promittimus eciam vobis ipsa;m vendicionem defendere et 
auctoriçare vobis et he.re<li bus vestris aut cui dederitis sub pena 
dUpli stipulanti 1promissa sicut valuerit aut meliorala fuerit, unde 
pro evictione dupli bona que habe;mus et habituri sumus tibi pi· 
g nori subi<ci mus ut ni si sic observaverimus ex inde pro sorte et 
pen~ intrare possis in bonis nostris quibus volueris pro sorte et 
pena idque tibi estimari facias et nomine vendicionis possideas. 
Hoc autem tua auctoritate et sine decreto consulum et nostra no
strorumque heredum contradictione et omnium pro nobis . Actu;m 
prope fontanellàm ante domum habitacion is 1predictorum vendi
torum, .MCLVIII., .m. kalendarum sep:tembris , indictione .v. Pos
sessionem dedi;mus. 

(1) Per postilla aggiunta al termine dell'atto. 
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CDLXXVII. 

Berta figlia del fu A damis di Corsica vende ad .-li berto di Luni 
ed a Giovanni Musso una term iri l ·alvuzelcisca (31 agosto 
1158). 

Alberti de Lunii et Iohannis Mussi]. 
Tesles Oberlus guardator, Petrus guardator, Obertus Calige Pal

lii, Guido Navon , Iohannes de :\iraldo el Gerardus filius Iohan
nis Bicci de Levagi. Ego Berla fili a quondam :\damis de Cursega 
accepi a te Alberto de Lunio el ab Iohanne Musso s. quadraginta 
quinque denariorum ianuensiuJI1 finito precio rpro tercia parte 
tocius eius terre plene et vacue .cum ing ressu et exitu suo et omni 
suo iure pro indiviso quam olim predictus )fussus pater et A.miça 
m ater habebant in plebeio Petanie in Valverçelasca in t:rsega e:t 
Viçeli quando de h ac vita m igraverunt. Faciatis itaque inde nomi
ne 1proprielatis vos et hercdes ves1ri aut. cui vos dederitis nomine 
proprietat.is quicquid voluerilis sine nostra contradiction e nostro
rumque heredum et omnium pro nobis (1). Tibi etìam .\lberto et 
,prediclo Iohanni Musso Maçoco filio eius slipulanli [fo. 59 v.J pro 
ijpso sub pena dupli cum sliipulacione promitto quod ipsam vend i
cionem ut superius legitur vobis et hered ibus ves1ris ab omni ho
mine defendenius et auctoriçabim,us sicut valuerlt aut meliorata 
fuerit sub estimacione in consimili loco. pro evicti one dupli bona 
que h a beo et habit11ra sum ti bi pignori su bicio ut nisi sic observa
vero exi nde in bonis nostris quibus voluer ilis inl rare poss i1:is 1pro 
sor te et pena idque vobis e ;timari faciatis et nom ine vcndicionis 
possidcatis, hoc aulem vestra auctoritate eL si ne decreto consu lum 
et mea m eorumque heredum contradio1ione et omn~um ,pro nobis. 
Possessionem dedimus. Actum in pontili caipituli , .'.\JCLYm. , ultima 
die augusti , indictione .v. 

CDLXXVIII . 

Bertoloto e Elena figli del fu Albe1'lo Roveto vendono ad .41berl n 
cli t uni cd a Giovanni Musso luJta la terra che hanno in l'al
'Uer ze lr1sra (31 ngoMo 1158). 

Albcrlo de Lunii et Toh anni s l\lussi]. 
Testcs heed cm d ies cl Iocus itlcm. :\os Bcrtololus cl Elena filii 

(I Ca.nce llato col dito: vobis. 
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quonda~ Alberti Roveti acepiµius a te --\lber lo di Luno et ab 
Iohanne Musso s. t rigintaquator minus denariis itribus pro tribus 
ipartibus pro indiviso tocius tene quani olim Officia nostra mater 
quando ae hac vita migravit habeba1t in plebleio Peta nie in Valver 
çelasca, Urseta et Vercili pieno et vacuo ip. in tegrum cum ingres
su et exiiu suo et omni suo iure. Faciatis inde i taque nomine pro
prietaitis quicquid volueritis vos et beredes vesti-i aut cui vos dede
riitis sine nostra contrad ictione nostrorumque heredum et omnium 
pro nobis. P rom ittimus etiam l ibi Alberto et prediclo Iohanni 
Macoço filio eius stipulanti pro i1pso quod sub pena du,pli quod 
ipsam vendicionem vobis et hered ibus veslris ab omni homin'e 
defendemus et au ctoriçabimus sicu1 valu erit aut meliorata 1uc
r it sub estimacione. P ro evictione dupli bona que hahem us et 
habit.uri sumus tibi pig nori subicimus, uL ni si sic observaverimus 
exinde i_n bonis nostris quibus volueritis intrare 1possitis pro sorte 
et pena idque vobis estimare fac iatis et nomine vendicionis possi
dealis. Hoc aulem veslra auctoritate et sine decreto consu lum et 
nostra nostro rumque heredum contradictione et omnium pro no
bis. Possessioncni dedimus. Actum ut supra. 

CDLXXIX. 

Braidemo contrae un prestito maT'ittimo con Olone Bono de Albe
ricis (3 settembre 1158). 

Otonis Bon i de Albericis]. 
Te tes . ricola Rodulfi , Nuvelon , Rainer g uar<lator, Homodeus 

guardator et Lanfrancus .guardator . Ego Braide:mus accepi a te 
Otone Bono de Albericis lb. quadraginta octo <lenariorum ianuen 
siuni de quibus in veni ura estate dabo tibi vel tuo misso per me 
vel m eum missum de quatuor quinque in dcnariis navi qua vado 
sana eunte Salernum et sano redeunte ligno quo inde venire cepero 

· in.fra mensem poS1tqua:m ven erit vel a Salern o me sano eunl e in 
lig no subtili prope terram si a alerno ul tra porrexero et sano 
veniente ligno quo inde ven ire c~pero, aut si non venero, sano ve
ni ente lign0 quod in ipsa estate a Messana prius collaverit causa 
veniendi Ianuam infra mensem 1post. Penam dupli bona pig nori 
h abila et habenda ita ut nisi sic adtcndero exinde in solutum pro 
sorte et pena intrare possis in bonis que haheo et hahiturus sum 
idqu c t ibi esti mari facias et n om ine vcndi cionis poss ideas . Hoc 
autem tua au cloritate et s ine dccrclo consu lum roca m corumque 
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h eredu.m contradictione et omniupi pro nobis. Actum in pontili 
ca1pituli , millesimo centesimo quinquagesimo octavo, .un. nonas 
septembris, indictione .v. 

[!o. 60 r. ]. CDLXXX. 

Rongiovanni Malfigliastro e Guglielm o fi.glio di Oberto Perdice con
traggono una societas per traffici che quest'ultimo farà andan

do colla nave di Bonvassallo Salsa (3 settembre 1158). 

Boni Iohannis Malfiiastrj). 
Testes Ugo Botin , Vassallus Buron, Obertus Trasascus et Ral 

ncr guardalor. Bonus Iohan nes '.\faHìias1rus et W . filius Ober
ti Perdi cis proc~pto et auctoritMe ipsius sui patri s fecerunt so
cietatem in quam ut ,mutuo professi sunt Bonus Johannes lb. 
qui nquaginta et ipse \Y . lb .. xxv. contulit. Has idem laboralum 
portare debet laboratupì apud Arcem in lignum Boni Vassalli Salse 
ve! quo lignum illud iverit cum ;maiori parte hominum !llius 
ligni , aut quo iter mutaverit, in reditu capita li tracto proficuum 
per medium .dividere debenl , ip 1potestate ipsius Boni Iohannis vel 
Wuilielmi Aradelli illam et profìcuum reducere debet quia profi
tetur Bonus lohannes quod medielas est eius Wuilielmi , immo 
quod tota est de societate quam habet cum Rondana. Iuravit pre
tcrea quod ipsam societatem bona fide proficuum et capitale redu
cet in potestatem unius ipsorum nisi sua li centia remanserit. Ac
tum in capitulo, .111cum. , terlio nonas s~plembris, indictione .v. 

CDLXXXI. 

Oberto de porta e Vassallo de porla contraggono una societas per 

traffici che l1assallo farèL quo iverit (3 selLembre 1158). 

O berti <le Porta]. 
• Tesles Carellus, Albericus el Baldo Rubeus guarclator. Obertus 

de porta el Yassallus de porta conlraxerunl societateµi in quam 
ul mutuo professi sunt Obertus lb .. v1. et Vassallus lb. tres con
tulil . Has Vassallus laboralum quo iverit, in redilu autem capitali 
tracio profìcuti:n per medium dividere debcnl. Ei aulem Yassallo 
porlandi plus licenciam dcdil illc Obertus. Acl um in capitulo , 
.McLn11. , .m. nonas septembris, indictione . Y. 
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CDLXXXII. 

Oliviero e Sol imano contraggono una societas per traffici che Oli
viero farà a Pal(!rmo nella prossima estate ( 4 settembre 1158). 

Solimani]. 
Testes Cellarius Berengarius, Iaufredus, Ribaldus Dodonis. Ego 

Oliver iussu clorriinorum meorum Pelri de Bur et Garsie qui 1pre
sentes erant feci societatem cum Solimano de Salerno in qua!ll 
professus est habet lb .. xvi. et Solimanus quod Oliver hahet in ea 
lb .. nu. et Oliver professus est quod in ea societate ultra ipsam 
summam s ..... . . (1) de proficuo. Has omnes Ol~ver laboratum Pa-
lermum portare dehet incle in proxima ventura estate, reclucere 
Ianuam in potestatem Solirriani vel sui missi, capitali tracto pro
ficuum debent dividere per medium. Iuravit ult.ra quod ipsam 
societatem diligenter salva.bit et promovebit ad comniodum ipsius 
Solimani et sui pro racione societatis et quod eam reducet in 1po
testat.e'm predicti Solimani vel sui crerti missi ut supra. Petrus de 
Bur et Garsias prorriiserunt ipsi Solimano se prestaturos si magida 
vel luxuriose aut sua incuria nominatus Oliverius vaslaveri·t 
ipsam, pecuniam aut nisi eam ut SUjpra reduxerit in potestate Soli
mani. Eorumque beneplacito confessus est i1pse Oliverius se po·r
(are de rebus illius Solimani o):Iinja que scripta sunt in paipiro 
sisso pari « In nomine Domini amen n, unde exemplar habet unum 
ipse et u.nwm Solimanus. Actum ante domum Ianue Agacie, 
.MCLVIII. , .u . nonas s~pternhris, indictione .v. Dedit ei Solimanus 
licenciam facienèfi societatem cum alio. 

CDLXXXIII. 

Rainaldo .4 legri si obbliga al prossimo Natale di restituire a Mar
chese Della lfolta una somma ch'egli dichiara di aver ricevuta 
colla pignorazione d.el suo podere in Carignano (5 seblembre 
1158). 

Marchionis de Volta]. 
Test.es Oto Bençerrus , Rinaldus Albiçola et vV. Strallandus. Ego 

Rainaldus. Alegr.i accepi a le Marchiane lb. tredecim denarioruni 
ianuensium quas promitto reddere tibi usque proximum natale 

(1) tl foglio, qui lacunoso perchè cor roso dalle ta.rme, r ende illeggibile 111 
somma. 

)(. (',ouuo•NO·M. MoRRSCO, li cartolare di Giovanni Scriba, Voi. (. 17. 

258 MARIO CUIAUDA:-00 - MATTIA MORESCO 

Domini , sin penam dupli et specialiter pignori quod in Calegnano 
habeo u,nde ex nunc tibi trado possessione:m et si i.bi defuerit in 
afiis meis bonis tibi suipleatur, ~<la ut nis i sic observavero ex
inde (1) libi extimari facias duplum ·tua auctoritate et sine d e
creto consulum idque nomine vendicioni s dei nde possideas absque 
m ea contradictione m eorumqu e hereduµi et omnium pro m e. !uro 
insuper supra sancta Dei evangelia quod ipsam solucionem ut 
superius legitur faciam libi vel tuo misso per me vel m eu,11'1 mis
sum nisi tua licenlia vel lui remanseri~ et quod deinceps si 1pro
duxerilis tenebor usque siti s solutus. Ha nc interim cartam firmam 
et stabil em tenebo nec retractabo sed fìrmam tenebo et nu llomodo 
occasione minoris etatis vel alio modo m e tuebor quin ila obser 
verri. Habeo plures de .xx. annis et. abrenuncio reslilucioni quod 
occasione minoris eta tis impetrar.i potesi. In pontili capi tu li , 
.MCLYlll . , no.nis se,ptembris , jndictione .Y. 

Lfo. 60 v.J. CDL~XXIV. 

Gandolfo Lavornnte con trae una accomandacio con Guidolo Ile 
(5 settembre 1158). 

Guidoli Jte J. 
* Testes Obertus Cancellàrìus , Lanfrancus eius consanguin eus, 

Bonus Iohannes l ·gonis Bcrn ardi , :\larchi o fìlius eius. Gandulfus 
Lavoranti confessus est se accepisse lb. cenlum sex ab. Guidoto 
Ile quas labora tum porta re debet apud Feriam , inde Ianuam in 
potestatem eius. Guiclo tus professus est quod de lucro qu artarri 
habere dcbet. Aot.um in pon tili caipituli , .MCLYm . , nonis septem
bri s, indicione .v. 

CDLXXXV. 

I fral. elli Bongiovanni e Damiano addivengono alla cliv i'sione cli 
tutto il loro pat1·imonio mobiliare (6 settembre 1158). 

Bonivassàlli et Damiani] . 
• Testes archipresbiter W. de Bargagi . Roger de ClaYi ca, Fulco 

Gambarellus et '.\farinus qui stahat cum archiepiscopo. Nos Bonus 
Vassallus et Damianus fratres profìtemur adinvi ccm ciuod nos di 
visimus omnerri moh!li am nos.tram et scparavimus et q11 od quis-

(1) Ne l t esto inde due volte. 
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que tulit partem suam et propterea ne ultra a lter a llerum inde 
oonveniat vel inquielel sub pena lb .. L . ..\.lter.natim nobis sub sti -
pulacione promiltimus quod hanc divjsionem finnam omni tem 
rpore 1enebimus n ec corrumpemus (1) et quod inde .non inquieta
bimus alter alterum, set o:mni tempore eam ratam habebimus, 
unde bona que habe~us et habilmi sumus vobis pignori adìnvi
cem subponimus ut si aliquis nostrum hanc minus rata:m habue
rit aut eam infringere Yoluerit , tunc alter eam volens observare 
pro ipsa pena in bon is eius intrare 1possit et quantum fuerit sibi 
facere estimari idque de cetero nomine Yendicìoni possideat , hoc 
autem sua auctoritate et ine decreto consulum et omnium pro 
ipso . ..\.ctum in domum Bernardi magistri , millesimo .CLYm. , .Ym. 
idus seplembris, indicione quinta. 

CDL\XXYI. 

Sfro arcivescovo di Genova si obbliga cli r estituir<! atrarciprele 
Guglielmo entro il p1·ossimo Salale una somma erogala per l e 
mura della cill<Ì garantendola con alcuni oggetti <l"arg ento e 
con lulla la sua mobilia (6 scttep1bre 1F>8) . 

Arch i presbiteri W.J. 
· Testes Boiamundus clc Odone, Guido .Llrndcnsis, presbiter Iohan

nes de Saltarana et Gui scardus clericus de Sa~1cto Vicentio. Nos 
Sirus ianuensis archie,pi scopus acce1~imus a te arch ipresbitero 
'Vuiliel1mo lb. vig i,ntj denariorum ianuensium quas in muro civi 
tatis errogavi~us, unde promittimus tibi quod usque proxi,:nu:m 
festum dominice naliYitatis r eddemus eas tJbi ve! tuo nuncio per 
nos vel nostrum nuncium ac propterea libi pignori subicimus 
hacilia nostra argentea et cuppam argenteam et ca licem et plane
tas nostras ac ceteras, nostram mobiliam, si in hiis defeceris, ita 
quod nisi ut supra attenderimus ex iirsis r ebus supra<licti debiti 
tihi solucionem facias ahsque nostra contrad ictione et omnium 
pro nobis. Actum in camera eiusdem archi epi scopi i.n palacio ca

stelli , .)ICLnn. , .nn. idus seiptembris, indidone ·"· 

COL \X\YIJ. 

Ci<>rdann notaio e .'1araxi tmi lraggonn 11na soriclas per fraff i ci 

dir Jfaraxi farà alle Ra1rari e in Sit ilia (7 ~cM cmbre 1108). 

(J) Cancellate : vel. 
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Testes lordanis Almarie et .Mara.xi]. 
"' Testes Lanfrancus guardator, Pere dc Calcia el Iohannes Caxi

cius. Iordanus notari us et Maraxi fecerunt. societatem in quam ut 
mut uo professi sunL Iordanus lb. clecem et Maraxi lb. qui nque 
con tulit. Hanc ~laraxi laboratum apud Deniam , inde :.\Iaioricam si 
velil et a Denia vel ;\Jaiorica Sciciliam si voluerit et maior pars 
sociorum suorum iverit illuc. Portal et iam de suo lb. oc lo, que 
per libram lucrari eL expendere debenl per librarm , in rcditu in 
1p0Lesta1em Iorclani lraclo capitali profìcuum per medium. Actum 
in .capitulo , millesimo .cnm., .Yn. idus seplembris. incli cio ne .Y. 

[fo. 61 r.] . CDL-'\.X~YIII. 

Bonifacio visconte vende a Pon cio di Cuasco una casa in Savona 
(8 settembre 1158). 

Ponci i de Guasco Sagonnensis]. 
Test es Embron Sagonnensis, Obertus de in sula et \V. Aradellus. 

Ego Boniracius vicecom es accepi a te Poncio de Guasco lb .. :xni. 
denario rum ianuensium fìnito precio pro lercia parte unius domus 
pro indiviso aree et edifìcii que esl in civitate Sagona, cui coheret 
ab una parte domus tua, retro Quintana, ab a lia 1parle domus 
Arnalcli Donorelli , ab anteriori parte via publica, que terra est 

·n aldeçonis filji mei et similiter pro parte quam ide~n fil ius meus 
habet i11 vacuo que e L (1) ad latus turri Carbonis. Pro supra
diclo itaque precio ut rem alienàm vobis vendo terciam predicte 
doi:nus et partem qua in dicto vacuo m eus fìl ius h abet in inle
grum curo ingressu et exitu suo et omni suo iure faciendum exinde 
quicqu icl volueritis proprietario no~ine tu et heredes lui aut cui 
dederi tis sine omni contradi cione ipsiu fìlii m ei et hered um suo
runi et in ca et omnium pro nobis. Eam autem vendicioncm tan
quam rcm propriam per m e et m eos et heredes ab Olmni homine 
defendcre et auctoriçare promitto Libi et heredibus tuis aut cui 
decleris sicut valuerit aut m elio rala fueriL sub estim ac ione, sub 
pena <lupli 1libi cum slipulacione promissa, pro evicio ne dupl i bona 
que h abeo et h abilurus sum li bi pig nori subicio ut nisi sic ohse
vab ilur (2) exinde tua auctoritale et sinc decreto cons11lum in
trare possis in boni s mcis quihus volucris in solutum pro sorte et 

(1) Ca.nccllato: ante. 
(2) Cancellato: allcndcro e obserrnbilur i11 sopralinea. 
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pena (1) idque tìbi exli:mari facias et nomine vendicionis possi
deas, hoc autem t.ua auctoritale et sine decreto consulum et :mea 
contradicione et o:mp.ium pro :me. Possessionem illius donius le 
accipere iubeo. Aclum iµ pontili capituli,_ millesimo centesi:mo 
quinquagesimo ootavo , .v1. idus s~tembris, indicione .v. Ego Bo
nus Iohannes :'.\falfiiaster promitlo libi Poncio quod postquam nieus 
gener Baldeçon venerit Ianuam , si vivus ero et tu mih l petieris in
fra mensem •post. quam tu vel ~uus nuncius peti eritis, faciani de 
predicta vendicione vobis cartam fieri ab eo j_n laude vestri iudi
cis, quod nisi fecero penam dupli vobi!'l stipulanti [promiUo unde 
mea bona vobis pignori subicjo ut pisi sic observavero exinde tua 
auotoritate et sine decreto consulum intrare possis in bonis meis 
pro ipsa pena eamque ex eis Libi facere est imari idque de cetero 
nomine vendicionis 1possideas, hoc autem tua auctoritate et sine 
decreto consulum et mea con~radicione et omnium iPro nobis. 
Predictum predum dedit Bonefacius jn terra ~forte quia Baldeço
ni ab Idon'e meo filio reclemi. 

CDLXXX IX. 

Vicino di Cibile stipula w1 prestito marittimo con Otone Bono 
(10 settembre 1158). 

Otoni s Boni]. 
Tcstes Nuvclonus Cast.anca, Raimundus Bu~ea. Ego Vicinus de 

Cihile acceipi a te Otone Bono lb .. vm. denariorum ianuensium de 
quibus in proxima ventura estate per :me vel meum missum dabo 
ti hi Yel tuo ;misso de quatuor quinque in denarii s ana eunte Mes
sanam nav i qua vad it Fu lco Bufer ius et. ·go Bolinus et sana re
d eunte inde infra men em post quam veneri!. i vero morabitur 
qu od In ipsa estate non ve nirci vel si iter mutaverìt sana veniente 
ea navi in qua in ipsa estate Fulco Buferius venire r.e,pcrit, ve] s'i 
non veniret vel moraretur sana veniente illa navi quc a Messana 
in ipsa estate prius ven ire ,ceperiL infra mense:m post. Penam dupH 
bona pignori et cetera, ut nisi sic altendero exinde pro sorte et 
pena intrare possis jn bonis meis quibus volueris pro sorte et 
pena idque acdpias et libi estimari facias el nomine vendicionis 
rrossidea~ si ne decreto et cctcrn. Actum in ca pitulo , .:\1CLnn. , .uu . 
iclus cplcmbris, indicionc .v. 

(1) Cancella:t-o: nomine. 
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[fo. 61 v.]. CDXC. 

Pietro Reverdito stipula un prestito marittimo con Pietro Galico 
colla fideiussione di Stefano Cavaler (13 sett embre 1158). 

Petri Galig i] . 
• Testes W. Callige Palli , Albertus frater Arnaldi iucli cis et Lan

fraocus ~faniavacca. Ego Petrus Reverditus accepi a le Petro 
Galigo s .. xxx. denariorum ianuensium pro qu ibus prom ilto dare 
tibi s . .xxxx . dcnariorum i:rn uensium in proxima estate ana (1) 
eunte Tunesim navi qua vad it Anselmus Rapall us et sa na recleunle 
inde infril quin decim di es post quam vener it (2), Yel si vencle
lur aut iter m utaveri t, sana venien te navi qua Guido Restis (3) 
vadit Tun esim. Ego autem lephanus Cavaler (-1) inde consti tuo 
mihi tibi Pelro 1proprium et pnincipa lem debitorem , abrenun
cians legi qua prior prius secun do conveniendus est quod nisi Ha 
ohser vaverit inde usqu e quinqu e dies eos libi. solvam , penam dupl i 
bona pig nori sine decreto et cetera. A.ctum in capitulo, idus sep
tembris, indicione .v. 

CD~CI. 

Bertoloto di Guiniguisio e .4 ngclasia vendo110 a C. :fradello diverse 
pr::ze di terra (17 settembre 1158). 

Wuili elmi Aradclli ]. 
Testcs Bonus Yassallus ' iYetella, Tohannes dc Bolgaro, Bulga

rus eius fìl ius, Rogerus de l.lavica, " artin us de Bulgaro. :\o Ber
tolotus dc Guin iguisio et .\ ngelasia acccpi mus a te W . . .\rad elio lh. 
tres eL dimidiam clcnarjorum ianuensium fìnilo prccio 1pro co <Jnod 
habemus in Carpiano in pccia una t erre cui coh crct ab una parle 
terra Ho ni \'assal ii \Jalfii a tri , a lluabu via puhl ica el pro CO quod 
habem us in bosco supra ccclec;iam in eaclem villa et pro co quod 
habem.11s ante ecclesiam Sancii Ambros ij iuxla tuam ter rn m et pro 
eo <Juocl h abemus in gorrelo cl cann cti s que sun l in plano Fegini , 
quod totum vidcli cel quod in preòictis locis habemus plenum et 
vacuum rum ingresi;u et cxi l11 suo et omni suo iure pro supra 

(1) Cancellalo: venien te. 
(2) Quanto segue ria « ,·el » a u Tunesin » p er po~tilla dopo "celcran. con 

segno di richiam o. 
(3) Ca11ccllalo : \'en. 
(4) Cancellalo: promitlo. 
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<lieto precio tibi vendi111us et tradi111us facie;ndtun quicquiçl et 
cetera, nomìne 1pro.prietario defendere ab omni sicut valuerit aut 
meliorata fuerit sub esti:macio;ne, pe;nam dupli sub stipulatione, 
pro evitione bona pignori habita et habenda ut nisi sic exinde 
pro duplo ~n quibus volueris tua auctoritate et sine decreto et 
cetera, nomine vendicionis, si plus valet damus, possession·em de
<limus. Ego Angelasia .xxv. annos habeo et abrenuncio senatus 
consulto et iuri ypotecarum et restitutioni que occasione 111inoris 
etatis impetratur cop.silio propinquoru:m Iohannis de Bulgaro et 
Bulgari. Actum in do1110 ipsorum venditorum, millesimo cente
simo .LVIII. , . XY. kalendarum octubris , indicione .v. 

CDXCII. 

I coniugi Fulcone Buferio e Benenca vendono a Belengerio del fu 
Corrado Begolino e a Guglielmo di Montesignano e a Tenpi 
del fu Guglielmo di Tenpi tutto quanto posseggono (18 set
tembre llb8). 

Belengerii quondam Conradi Bega.lini, W. de monte Asignàno, 
Tenpi de Tenpi] . 

Testes Petrus lonbardus, Lanfrancus Brugnon Dodo, Ribaldus 
de Clapa, Caçullus, Lanfrancus de Albari, Pelrus de Garaldi. Nos 
Fulco Buferius et Benenca iugales accepi111us a vobis Belengerio 
quondam Conradi Begalini et Wuilielmo de m onte Asignap.o 
quondà;m Rainaldi aitque Tenpi quondaµi Wuilielmi de Tenpi lb. 
triginla quinque denarioru,n ianue;nsium finito :precio pro toto eo 
quod habemus in monte Asignano et in 1pede ipsius monlis et in 
prato et a domo Begalinorum sub via et in casali et lugo integrum 
cum ingressu et exitu suo et omni suo iure. Faciatis itaque inde 
vos et heredes vestri aut cui vos dederitis quidquicl volueritis no
mine proprkta1is absque nostra contradiclione et h er·edum noslrn
rum et omnium pro nobis. Pro111iltimus eliam per nos et h ere.des 
nostros vohis et 1per vos veslris hered ibus quod supradictam vendi 
cionem sicut valuerit aut m eliorala fuerit vobis et h'ered ibus ve
slris aut cui dederit ah omn i clefendemus et auctoriçabimus sub 

1pena cluipli vobis culJ) stipulacione a nobis incle promissa, unde 
bona que habemus et habituri sumus .pro evicione dupli vohis pi
g nori subicimus tali pacto CJl.lOd nisi ita observaverimus exincle 
pro sorte et pena in bonis noslris quibus volueritis tntrare possi1t.is 
pro sorte et ;pena idque vobis estimari faciatis et nomi11'e vendi
cionis possideart is, hoc autem veslra auctoritate et sine decreto et 
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cet,era. Si plus valet damus. Possessionem ded:i-mus. Ego Benenca 
consilio avi mei Iohannis et fratr is m ei Boni Vassalli senatus con
sulto, iuri ypothecarum et Iulie abrenuncians. Actum in vinea 
que fuit olim boni Iohannis Buferii prope (1) anctum Andream , 
.MCLvm. , .xun. kalendarum octubris, indicione .v. 

fio. 62 r.]. CDXGnJ. 

I tre compratori di cui nell'atto di compra-vendila 71. ('.[)XCII pro
m ettono di pagare il prezzo in tre rate (18 settembre 1158). 

Fulco nis Buferii]. 
• Testes, dies, locus qui supra, uhi ipsi tres emptores promise

runt quod ipsi Fulconi usque proximam <lominicam darenl lb . 
. xxJ. el lb . . vu. usque •pasca et. Jb .. vn. per totum m adium, si n 
quod ei inde dedissent suum esset et nomine pene in terra qua ei 
vend id it absque decreto reverti ,posset el eam pro sua habere. 

CDXOTV. 

Vk i no di Cibili contrae una accoma ndacio con G. Sca rsaria per 
affari c11' egli farà a Jfon tpell i e1· e altrove (19 settem bre 1158). 

W. Scarsari a]. 
Tcstes \Y. nolarius, Donus Yassa llus dr J\Iaurella , Anselmus Bu

xon. Ioha nnes \fuscacus. Ego Yicinus de (2) Cibi li accepi a te \\" . 
Sca r a ria lb. trig inita quas laboratum portare 1lcbco apud J\Iont em 
Pcsu lanum et inde quo ivero implicare et vende re ad tuum no
men et tibi adducere. de pro ficuo au tcm quartam habcre debeo 
.xm. kalendarum octobris, indi clione .v.) ante dom urm Bussati. 

CDXCV. 

Solimano di Salerno e Roger di Chiavica contraggono una socieLas 
per affari cli e R oger farà a Maiorca e a Genova (20 settembro 
1158). 

Solimani et Rogerii]. 
Testes Ansaldus Yoiadiscu s, Bonus \'assall us t raleira, Raimun-

(1) Cancella lo: terram . 
(2) de due volte nel m•. 
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dus Buçea et W. Straleira. Solimanus de Salerno et Roger de 
Clavica oontraxerunt socielatem i~1 quam Solirrian lb. triginta et 
Roger lb. quindicem contulit. Hanc Roger laborat.u:m Maioricam, 
inde Ianuam vel si navis alias cu:m sociis iret et illuc diverti: pos
set, ast si vendetur quo maior pars sociorum ierit et ire possit. 
In redit.u 1·n ipotestatem Solimani tracto capitali per medium 
proficuum. Teneri se professus est quod hanc bona fide salvare stu 
debit et in potestatem eius vel sui missi reducet, ~lisi eius licentiam 
remansit . In domum Solimani, .:-.xcLvm., .xn. kalendarum octu
bris, indictione . v. 

CDXCVJ. 

Tenpi del fu Guglielmo di Tenpi vende a Pietro lombardo tutta. 
la terra che ha in Montesignano e in Lugo (20 settembre 
1158). 

Petri Lombardi]. 
Testes Ribaldus de Clapa, Ansaldus Cintracus, Benenca et Johan 

n es Persona. Ego Tenpi quondam Wuilielmi de Tenpi àcce,pi a te 
Pelro lombardo s .. xx. denariorum finito precio 1pro tota terra quam 
h abeo in monte Asignano et Lugo ex parte matris m ee cum matre 
tua Sicca. Pro ipso itaque precio cum ingressu et exitu suo et o:mni 
suo iure tibi vendo fac iendum nomine protprieta;tis quicquid et ce
tera, sine et cet.era, defendere sub pena dupli curri stipulaciorie sicut 
valuerit et cetera, pro evicione bona :pignori intrare sine decreto et 
fil.cer e esitimari et ndmine vendicionis possidere. Si 1plus valet dono , 
possessionem trado. In caipitulo, millesimo .cum., .xu. kalendarum 
octubris. , indicione .v. 

CDXCVII. 

Sol imano di Salemo e Riba.ldo di Dodone de A lbericis contraggono 
una oocie:tas per traffici clic Ribaldo s1>olgerà ove andrà con 
Enrico Nivetella {25 settembre 1158).